LEI N.º 1070, DE 30 DE JANEIRO DE 2015.

Cria gratificação para servidores públicos e
detentores de cargo de confiança que forem
designados para trabalhar no processo seletivo
simplificado n.º 004/2015, aberto pelo edital
n.º 008/2015, no dia 31-01-2015, e dá outras
providências.

                   PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária, Estado
do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do
Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:
                   Art. 1.º - Fica criada gratificação para os servidores públicos e detentores de
cargos de confiança que forem designados, por decreto, para trabalhar no dia 31-01-
2015, no Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2015, aberto através do Edital n.º
008/2015.
                   Art. 2.º - A gratificação será no valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais)
para todas as pessoas que trabalharem no dia 31-01-2015, na função de fiscal do
Processo Seletivo Simplificado  n.º 004/2015 e na comissão do Processo Seletivo
Simplificado n.º 004/2015 .
                   Art. 3.º - A gratificação de que trata o artigo anterior desta Lei também será
estendida até dois responsáveis pela Escola Municipal de Ensino Fundamental
Christiano Affonso Graeff , que irá ceder o espaço físico para realização do Processo
Seletivo Simplificado n.º 004/2015.
                   Art. 4.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Candelária, aos 30 dias do mês de janeiro do ano de

2015.

PAULO ROBERTO BUTZGE
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se                                                      Registrado às fls.________
                                                                                               Do competente  livro,   em
                                                                                               30 de janeiro de 2015.
JORGE LUIZ MALLMANN                                                 ______________________
 Sec. Mun. da Administração                                                      Agente Adm. Auxiliar